

## افزایش تولید و توسعه اکتشافات شرکت گل گهر

سنگین‌تر از قبل خواهد بود. تقی‌زاده سال جدید را سالی همراه با تلاشی سخت و پربار از موفقیت برای شرکت گل گهر و کارکنان آن خواند و اظهار داشت: افزایش تولید شرکت، نقش موثری در تحقق فرمایش مقام معظم رهبری در رونق تولید و به تبع آن تأثیر در زندگی مردم خواهد داشت؛ وظیفه‌ی ماست که برای توسعه و پیشرفت مملکت تلاش کرده و برای کشور ایجاد ثروت کنیم. وی گفت: با تمامی توان از تولیدکنندگان داخلی حمایت کرده و هر کس توانایی ساخت قطعات مورد نیاز شرکت‌های منطقه گل‌گهر را دارد، در زمینه‌ی ساخت از ایشان حمایت خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت معدنی در جمع مصمعی کارکنان و مدیران شرکت ضمن قدردانی از همراهی آنان طی سال گذشته افزود: در این راستا امیدواریم در اکتشافها بتوانیم به ذخایر بیشتری در منطقه گل‌گهر و سایر نقاط کشور، دست پیدا کنیم. وی همچنین جشن تولید از ۱۲ به ۲۷ میلیون تن را موفقیتی مهم برای این شرکت و کارکنان آن دانست و گفت: افزوده شدن ۷ تا ۸ میلیون تن به ظرفیت فعلی گل‌گهر تا سال ۹۹، امکان استفاده از ظرفیت ۴.۵ میلیون تنی آهن اسفنجی گل‌گهر برای بازارهای داخلی و خارجی از مهمترین برنامه‌های گل‌گهر است. وی گفت: احساس وظیفه‌ی شرکت گل‌گهر و کارکنان آن در سالی که به تدبیر مقام معظم رهبری به سال رونق تولید نام گرفته است، به مراتب



مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر گفت: در سال ۹۸ که رونق تولید نام گرفته برای این مهم و نیز تضمین آینده شرکت اولویت نخست کاری مان را بر افزایش تولید و توسعه اکتشافات گذاشته‌ایم. به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی صنعتی گل‌گهر ناصر تقی‌زاده در جمع مصمعی کارکنان و مدیران شرکت ضمن قدردانی از همراهی آنان طی سال گذشته افزود: در این راستا امیدواریم در اکتشافها بتوانیم به ذخایر بیشتری در منطقه گل‌گهر و سایر نقاط کشور، دست پیدا کنیم. ۲۷ میلیون تن را موفقیتی مهم برای این شرکت و کارکنان آن دانست و گفت: افزوده شدن ۷ تا ۸ میلیون تن به ظرفیت فعلی گل‌گهر تا سال ۹۹، امکان استفاده از ظرفیت ۴.۵ میلیون تنی آهن اسفنجی گل‌گهر برای بازارهای داخلی و خارجی از مهمترین برنامه‌های گل‌گهر است. وی گفت: احساس وظیفه‌ی شرکت گل‌گهر و کارکنان آن در سالی که به تدبیر مقام معظم رهبری به سال رونق تولید نام گرفته است، به مراتب

## خسارت ۳ هزار میلیارد ریالی سیل به جاده های استان

گروه اطلاع‌رسانی - مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان گفت: وقوع سیلاب و طغیان رودخانهها، بیش از ۳ هزار میلیارد ریال به راه‌های این استان خسارت وارد کرده است. به گزارش روابط عمومی این اداره کل: سیدعلی حاج سیدعلی‌خانی افزود: بیشترین خسارت سیل به محور راور- دیپوک - شیداد - نهنندان و حوزه شهرستان سیرجان بوده که این محورها در ۲۸۶ میلیون ریال به محورهای ارتباطی استان خسارت وارد کرده است. وی اظهار داشت: بر اساس بررسی‌های کارشناسی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان، سیلاب بیش از ۳ هزار و ۱۹۱ میلیارد و ۲۸۶ میلیون ریال به محورهای ارتباطی استان کرمان خسارت زده که با فروکش کردن سیلاب عملیات ترمیم

## مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان خیر داد کاهش ازدواج و رشد طلاق در استان!

گروه جامعه - مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: «۸۰ درصد اوراق و پرونده‌های ثبتی استان ترمیم، اسکن و با حذف گردش فیزیکی پرونده، از بسیاری تخلفات، جعل و سرقت پرونده‌های ثبتی پیشگیری شده است». به گزارش ایستنا منطقه کویر، رضا طالبی‌زاده در دیدار با استاندار کرمان به گزارشی با بیان این‌که طرح کاداستر توانسته است اختلافات مرزی را برطرف کند، اظهار کرد: «کاداستر از طرح‌های پیشگیرانه‌ی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در حوزه‌ی مبارزه با زمین‌خواری و نیز افزایش دقت نقشه‌های ثبتی و تصویب و اجرائی کردن قانون مجامع و حدنگار است که اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان در اجرای این طرح در کشور پیش‌گام بوده است». وی با تشریح چگونگی خدمات

## پس از حادثه‌ی سیل صورت گرفت: ترمیم شبکه توزیع برق روستای جهر در بخش شهداد

گروه اطلاع‌رسانی - مدیر توزیع برق کرمان در بازدید میدانی فرماندار کرمان از روستای سیل‌زده جهر گفت: پس از آغاز بارندگی در منطقه شهداد و تشکیل سد بحران در این زمینه مشخص شد که به علت آبگرفتگی روستای پشوتیه، علی‌آباد و جهر و جاری شدن سیلاب به سمت شهداد، شبکه‌های برق تعدادی از روستاهای این منطقه تخریب و ساکنان منطقه از برق محروم شدند. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، سید محمدجواد جهادی گفت: پس از اطلاع از وقوع سیلاب، گروه‌های کاری بلافاصله

## گفت‌وگوی استقامت با فرشاد، رئیس شورای شهر کرمان:

# شورا جایگاه واقعی خود را ندارد!



گفت‌وگو با محمد فرشاد، رئیس شورای شهر کرمان در حالی انجام می‌شود که حدود ۱۹ ماه از فعالیت شورای پنجم می‌گذرد و در تمام مدت، او ریاست شورا را عهده‌دار بوده است. در این گفت‌وگو خواستیم تا از این تجربه بگویم. فرشاد از آن دسته مدیران سیاست‌نور است که آدم فکر می‌کند قبل از اظهارنظر درباره‌ی هر چیزی و هر کسی، به تبعات آنچه می‌گوید سخت می‌اندیشد. او یک سیاستمدار اصلاح‌طلب است که در نقش رئیس شورا، چهره‌ای بسیار اهل مدارا و میناهور از خود نشان داده است.

فرشاد می‌گوید: «من صاحب تنها یک رای هستم. آنچه که شما اشاره کردید برداشت آن فرد بوده که امیدوارم با خواندن این توضیحات، قانع شود. اگر به جلسه آمده یا به من تلفن کرده بود من این فرایند را تشریح می‌کردم. الان هم از ایشان دلخور نیستم و از طریق نشریه شما از ایشان که آن مطلب را نوشته، درخواست می‌کنم اگر قانع نشده به شورا بیاید، من مدارک و نامه‌ها را نشان‌شان می‌دهم و اگر این خیابان را ندیده‌اند، حتی حاضرم با هم برویم و معبر را ببینیم که در امتداد بلوار کشاورز نیست و همه هم می‌دانند ما اصلاً تاکنون کشاورز شمالی نداشتیم. توجیه فرمایید»

آقای فرشاد: یکی از تاکیدات شما در زمان انتخابات، راه‌اندازی مرکز پژوهش‌ها در شورای شهر بود که می‌بینیم بعد از یک سال و نیم، به جای هم نرسید. کلا منتفی شد؟ فرشاد: «من به تأخیر افتاده که امسال راه‌اندازی خواهد شد. دلیل تأخیر چه بوده است؟ در شهرداری کارگروهی که همان کارکرد مرکز پژوهش‌ها را دارد شکل گرفت که کار کارشناسی روی پروژه‌ها انجام می‌دهد. منتظران کارگروه مشورتی معماری و شهرسازی است؟ در شهرداری، هم کارگروه معماری و شهرسازی را دارند و هم در سایر مسائل اجتماعی و فرهنگی نیز کارگروه‌ها فعالیت‌هایی از سوی دانشگاهیان و کارشناسان وجود دارد که البته کارگروه پیش‌تر، کارکرد معماری و شهرسازی دارد. اما ما متوجه شدیم که آن کارگروه در شهرداری، جای مرکز پژوهش‌ها را نمی‌تواند بگیرد. بنابراین تصمیم گرفتیم امسال مرکز پژوهش‌ها را راه‌اندازی کنیم با این رویکرد که مرکز ذی‌دانی و بانک اطلاعاتی برای دوره‌های مختلف باشد و تاکید داریم که نباید انقطاع در فعالیت این مرکز بوجود بیاید. در شهرداری کارگروه‌ها ممکن است تغییر کنند یا جامع‌الاطراف نباشند اما مرکز پژوهش‌ها این ویژگی‌ها را ندارد. ابتدا که شهرداری کارگروه خود را فعال کرد ما خواستیم موازی‌سازی شود اما الان می‌بینیم راه‌اندازی مرکز پژوهش‌ها لازم است.»

اگر قرار باشد یکی از مهم‌ترین مصوبات این مدت فعالیت شورا که تأثیر زیادی بر زندگی مردم داشته را نام ببرید، آن مصوبه کدام است؟ اجازه دهید دو مورد را بگویم: یکی اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام بوده که البته، بر این مصوبه، مصوبات زیادی مرتب بود که انجام شد. دیگری هم، انجام کار کارشناسی دقیق برای بودجه‌ریزی و تهیه‌ی لوایح بود که بودجه، هم قابل وصول و هم شفاف و منطقی باشد. ساعت‌ها کار در شورا و شهرداری در زمینه انجام شد و الان به یک بودجه‌ای تقریباً واقعی رسیدیم و این را من یکی از مهم‌ترین مصوبات و اقدامات شورای می‌دانم و امیدوارم تا ۹۰ درصد بودجه‌ی امسال محقق شود. در زمینه‌ی یافت تاریخی یا احیای خاتمه‌ی شهر و ... نیز مصوباتی داشتیم. مصوبات کوچک و بزرگ متعددی داریم که همگی در جای خود لازم و حیاس هستند.

چند ماه پیش گفت‌وویی با آقای نژادحیدری از فعالان سیاسی داشتیم و او انتقاد به شورای شهر داشت این‌که فرآیند نوسازی را جدی گرفته و معتقد بود تشکیل کمیسیون امید در شورا می‌تواند مفید باشد. نظر شما در این باره چیست؟ این هم یک دیدگاه است ولی توجه داشته باشید تعداد اعضای شورای شهر کرمان ۱۱ نفر است و اگر بخواهد این رویه را دنبال کند؛ در واقع دو فرآکسیون اقلیت و تشکیل ستاد بحران در این زمینه مشخص شد که به علت آبگرفتگی روستای پشوتیه، علی‌آباد و جهر و جاری شدن سیلاب به سمت شهداد، شبکه‌های برق تعدادی از روستاهای این منطقه تخریب و ساکنان منطقه از برق محروم شدند. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، سید محمدجواد جهادی گفت: پس از اطلاع از وقوع سیلاب، گروه‌های کاری بلافاصله

خودمان عدول کنیم؛ نمی‌شود گفت که دموکراسی و کار شورایی را قبول دارم ولی هر چه من می‌گویم؛ گاهی من در شورا نظری می‌دهم و می‌بینم نظر اعضای شورا چیز دیگری است. درباره‌ی آن گفت‌وگو و بحث می‌شود؛ گاهی شاید عقب‌نشینی برای این باشد که قانع می‌شوم و به این نتیجه می‌رسیم برداشت من درست نبوده ولی گاهی می‌بینم با وجود این‌که ممکن است نظر من درست باشد، این چالش، هزینه‌ای بیش‌تر از فایده برای شورا دارد و هر رئیس شورای دیگری می‌شود، پس بهتر است طوری شورا را عبور دهم که حداقل، هزینه‌ای برای شهرداری نداشته باشد و لازم‌هاش این است که با براساس اقتضای عقب‌نشینی کنیم یا براساس مصلحت. آن‌جا که براساس مصلحت عقب‌نشینی می‌کنم ناشی از محدودیت‌هایی است که رئیس شورا دارد و هر رئیس شورای دیگری جای من باشد نیز، همین‌طور عمل می‌کند. آقای فرشاد: شما به‌عنوان رئیس شورا چه محدودیت‌هایی دارید و چه ملاحظاتی را باید رعایت کنید که برای دیگر اعضا وجود ندارد؟ من از طرفی باید مراقبت کنم که انسجام سازمان عرض و طولی مثل شهرداری حفظ شود و مدیران بتوانند هماهنگ کار کنند و چالش به‌وجود نیاید. از طرفی باید انسجام شورا را حفظ کنم؛ به هر حال، سلاقی و دیدگاه‌های مختلف در شورا وجود دارد و باید همین‌جا از همکارانم در شورا تشکر کنم که همگی صاحب‌نظر و باتجربه هستند و تاکنون همراه و منسجم پیش رفتند و انصافاً از این نظر مشکلی در شورا نبوده ولی من باید به عنوان مسئول شورا مراقب باشم از طرح مسائل غیرمرتبط بپرهیزم. مسائل سیاسی در شورا لحاظ و مطرح نشود و به وظایف اصلی شورا به‌عنوان پارلمان شهری پرداخته شود و به گونه‌ای باشد که شهرداری نگران نباشد که مثلاً اگر لایحه‌ای کارشناسی به شورا داد، به‌موقع تصویب نشود یا اگر پیشنهاد قانونی داشت، در بروکراسی اداری و شورایی معطل بماند. در عین حال، باید مراقبت کنیم ضمن این‌که بستر کار برای شهرداری فراهم می‌شود، مدافع حقوق مردم هم باشیم و هم‌چیز نیز شفاف باشد. در این یک‌دویم ارسال و مجدد بررسی می‌شود. که شما هم عضو این کمیسیون نیوسید. بله، پیشنهادها در کمیسیون به‌جمع‌بندی رسیده به صحن علنی می‌آید. اگر همه هم موافق نباشند، مسئله‌ی خاصی پیش نمی‌آید. ممکن است من هم مخالف مصوبه‌ای باشم یا نباشم؛ در نهایت، رای گیری صورت می‌گیرد. من هم یک رای دارم مثل همه‌ی دیگر اعضای شورا. اگر رای لازم را بیاموز تصویب می‌شود. آنچه شما اشاره کردید درباره‌ی بلوار کشاورز است، مایک بلوار کشاورز داریم که نام باسما و خوبی است و از قبل هم نام‌گذاری شده. خیابان دیگری داریم که از بلوار ای‌تاله هاشمی‌رفسنجانی به طرف شهرک کشاورز است. نام‌گذاری کشاورز نیست، بنابراین، با نام‌گذاری کشاورز جنوبی، مخالفت شد. دقت داشته باشید که برای نام‌گذاری دو معبر هم‌بنام شمالی‌جنوبی یا شرقی‌غربی باید دو مسیر، در یک امتداد باشند و مثلاً توسط میدانی یا چهارراهی قطع شده‌اند. مانند خیابان هزارویکشم شمالی و جنوبی. کمیته‌ی نام‌گذاری و کمیسیون فرهنگی و اجتماعی با این پیشنهاد مخالفت کردند؛ نامه‌ی خواسته‌ی مردم نیز، در شورای شهر موجود است که کشاورز جنوبی یا هزار و مطرح کرده‌اند. بنا به‌دلالی که ذکر شد کمیسیون و کمیته، نام هزار را تصویب کردند ولی به نظر جمع، چه در شورا و چه بیرون از شورا، احترام می‌گذارم چرا که معتمد ما اگر مشق دموکراسی می‌کنیم و اگر می‌خواهیم در آینده مردم‌سالاری ریشه‌دار و پایداری داشته باشیم باید هزینه هم بپردازیم. یکی از هزینه‌ها، این است که گاهی از نظر شخصی